

# En lyckad ost som blev tu

Maria Perdue är amerikan och älskar att baka. Men hon hade aldrig kunna drömma om att bli en framgångsrik affärskvinna i Istanbul. Nu bakar hon cheesecake efter sin mors recept och hennes kunder åker timalts för att smaka.

Istanbul är en stor stad med fler invånare än hela Sveriges befolkning. Den är stor och stökig, men charmig. Staden som är fylld av fascinerande historia (svenska vikingar var här) ligger vid vackert vid Bosporen.

Jag tog båten mellan kontinenterna Europa och Asien, för vidare färd med en skramlande buss till storstadens utkanter. Cirka en och en halv timme tog det att komma den lilla byn där Maria Perdue bor och arbetar.

Turkiet är i teorin en sekulär stat och Istanbul kan på sina håll kännas som en vanlig europeisk storstad med orientaliska



Till Maria Perdues kafé kommer folk långväga ifrån för att köpa eller på plats avnjuta de bakverk som tillverkas här.

drag. Men det islamska inflytandet är fortfarande påtagligt, även under

min resa som inföll under ramadan. Byn, där Maria har sitt kafé, är tämligen muslimsk och konservativ.

–I början var en del ganska misstänksamma över vad vi gjorde här och vilka vi var. Det var även några som försökte få oss härifrån och skrämma iväg våra kunder, berättar Maria Perdue.

**Hon startade kaféet** Maria's Cheesecakes och hennes vänlighet, integritet och goda produkter gjorde att hon med tiden blev accepterad och respekterad i samhället. Men i början var det arga muslimer som satte upp skyltar: Köp inte cheesecake av den ondskefulla missionären!

Visserligen är hon kristen – det sticker hon inte under stol med – men hon är affärskvinna som vill betjäna såväl kunder som personal och byn. Det är tre kvinnor anställda, och Maria funderar på att anställa ytterligare en. Företaget går bra. Kvinnorna är konservativt klädda med slöjor.

– Jag samtalar öppet med dem och berättar att jag har två hattar: En är kollegan och vännens, den andra är affärskvinnans och direktörens. Man måste ha båda för att kunna ha både god



Marias bakverk är också en uppskattad present.

personalvård och lyckas rent ekonomiskt, säger Maria. Och går det inte bra för företaget, går det ju heller inte bra för mina anställda.

Kaféet är litet, men väl-designat och ombonat. Och oerhört rent! Maria Perdue har tre primära inkomstkällor: folk köper och tar med sig hem, andra konditorier säljer hennes produkter enligt avtal, och den tredje är kunder som äter på plats.

**Maria's Cheesecakes** är ett aktat varumärke, som blir allt mer känt. Faktum är att större delen av kundkretsen reser långväga (en timme eller två) för att köpa hennes bakverk. Handeln gynnar även andra företag och butiker i byn.

Även turkisk media har uppmärksammat amerikanskans produkter. Strax innan mitt besök hade turkisk tv varit där och gjort reportage. Den stora turkiska dagstidningen, Hürriyet, skrev lyriskt om



Maria's cheesecake som är gjord på högkvalitativa naturliga ingredienser, och en del av frukterna kommer från Marias egen trädgård.

**MATS TUNEHAG**  
mats.tunehag@varldenidag.se



Cheesecake – en typisk amerikansk läckerhet – har nu också blivit en turkish delight – en turkisk njutning.

**Skattepunkten AB**

SERIÖS SKATTERÅDGIVNING – ALLA SLAGS SKATTEFRÅGOR

**Vi svarar gratis på skattefrågor på [www.skatter.se!](http://www.skatter.se)**

[www.skattepunkten.se](http://www.skattepunkten.se)  
Tel: 031-711 20 70



Maria Perdues cheesecake, omtalad i turkisk media, är gjord på naturliga ingredienser av hög kvalitet. Några av de frukter som används kommer dessutom från Maria Perdues egen trädgård.

# rkish delight



FOTO: MATS TUNEHAG

Maria Perdue bakom disken i sin butik där hon säljer en cheesecake som låter tala om sig i Turkiet.

Vi på Göranssons Skogsentreprenad kan hjälpa dig med:

- ✓ Slutavverkning
- ✓ Gallring
- ✓ Markberedning
- ✓ Röjning
- ✓ Plantering

För mer information kontakta  
Lars-Göran Göransson 070-639 63 20  
eller Simon Göransson 070-347 23 62

**Göranssons Skogsentreprenad AB**

*Plötsligt händer det...*  
...har ditt företag rätt försäkring?

**FÖRSÄKRINGS Kompetens**

[www.fkomp.com](http://www.fkomp.com)

***Vi lyfter Dig till ett högre plan***

**Mälar-Lift AB**  
"ETT KOMPLETT LIFTFÖRETAG"

[www.malarlift.se](http://www.malarlift.se)

Västerås: 021-81 07 20 • Stockholm: 08-19 40 00  
Gävle: 070-631 09 99 • Uppsala: 070-626 32 21

**BYGGKONSTRUKTIONER – KVALITETSANSVAR**

**byggkonsultenwidberg**

[www.byggkonsulten.se](http://www.byggkonsulten.se) 018-363 364